



# NEWSLETTER

## Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

przy Zarządzie Krajowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

kwiecień 2008

### Certyfikacja Kompetencji Personelu - nowa jakość na rynku pracy

Europejska Grupa Doradcza Sp. z o. o. specjalizująca się w zakresie prowadzenia szkoleń oraz TÜV NORD Polska - jednostka certyfikująca, realizują wspólnie projekt certyfikacji kompetencji personelu.

Projekt certyfikacji personelu jest odpowiedzią na potrzeby rynku w zakresie wykwalifikowanej kadry specjalistów, których wiedza i umiejętności są w sposób profesjonalny udokumentowane.

Projekt obejmuje cykl dwustopniowych szkoleń przeprowadzanych przez ekspertów Europejskiej Grupy Doradczej. Szkolenia są objęte przeprowadzaniem przez TÜV NORD Polska procesem Certyfikacji Kompetencji Personelu, który jest unikalny na polskim rynku.

Gwarancją kompetencji absolwentów naszych kursów jest certyfikat kompetencji wydany przez TÜV NORD Polska, który potwierdza:

- spełnienie kryteriów wstępnych do udziału w procesie certyfikacji
- ukończenie kursu
- zaliczenie egzaminu przygotowanego i przeprowadzanego przez niezależnego eksperta TÜV NORD Polska

Korzyści posiadania certyfikatu kompetencji to m.in.:

- potwierdzenie kompetencji przez niezależnych ekspertów certyfikacji
- możliwość dalszego doskonalenia
- uznanie na światowym rynku pracy

Po spełnieniu wszystkich wymagań oraz zdaniem egzaminu uczestnicy otrzymują certyfikat kompetencji TÜV NORD Polska. Certyfikaty wydawane są na okres 3 lat. Po tym okresie w celu utrzymania ich ważności przeprowadzana jest recertyfikacja. Jest to element procesu, który zapewnia stałe doskonalenie i poszerzanie wiedzy.

Certyfikacja Kompetencji Personelu to nowa jakość, która zagwarantuje zdobycie kwalifikacji zawodowych na najwyższym poziomie oraz umożliwi wyróżnienie na konkurencyjnym światowym rynku pracy.

*Andrzej Tokarski*  
Prezes Europejskiej Grupy Doradczej

### Komentarze po seminarium KPiE

U wielu uczestników seminarium reprezentujących młode, dynamiczne i rozwijające się firmy, wzrosło zainteresowanie nie tylko rynkiem NewConnect, ale również chęcią zdobycia statusu autoryzowanego doradcy, którego rolą jest wspieranie spółki w procesie przygotowań do debiutu oraz współpraca przez minimum rok funkcjonowania na NewConnect.

Tę rolę, jak wynika z wypowiedzi Dyrektora Departamentu Rozwoju Biznesu Rynku Europy Środkowo-Wschodniej GPW - Pana Roberta Kwiatkowskiego, mogą pełnić renomowane, wiarygodne firmy inwestycyjne, kancelarie prawne, firmy audytorskie i firmy doradztwa finansowego.

To, jaką firmę spółka wybierze na Autoryzowanego Doradcę, jest jej decyzją. Listę Autoryzowanych Doradców można znaleźć na stronie internetowej [www.NewConnect.pl](http://www.NewConnect.pl).

*dr Monika Szczerbak*  
Prezes KPiE

Olbryzim zainteresowaniem uczestników seminarium cieszyło się wystąpienie przedstawiciela nowego parkietu warszawskiej GPW dla małych i średnich firm NewConnect.

Wszystkie trzy aspekty wystąpienia budziły nie tylko zaciekawienie obecnych na sali przedsiębiorców, ale były też pierwsze przymiarki do wejścia na rynek i pozyskanie tę drogą kapitału na rozwój.

A jest o co powalczyć. Średnio pozyskane środki na parkiecie to około 5 mln zł, a rekordziści pozyskali nawet powyżej 20 mln zł. Na najbliższe lata przewiduje się lawinę wejść na ten rynek.

Zainteresowanie ze strony popytu też wydaje się być znaczące. Kilka firm uczestniczących w spotkaniu było zainteresowanych uzyskaniem statusu autoryzowanego doradcy przygotowującego firmy do wejścia na rynek wraz z przygotowaniem dokumentacji (dokument informacyjny), jak i skutecznym pozyskaniem inwestorów.

Osobiście jestem przekonany, że jednogodzinne spotkanie w KPiE zaowocuje wymiernymi korzyściami biznesowymi. A to dopiero trzecie spotkanie za nami. Zapraszamy.

*dr Jacek Rembiszewski*  
Wiceprezes KPiE

### ZAPRASZAMY na otwarte seminaria: najbliższe już 23 kwietnia

Członków Klubu oraz wszystkich zainteresowanych Przedsiębiorców i Ekspertów zapraszamy na comiesięczne otwarte seminaria merytoryczne. Spotkania odbywać się będą w ostatnią środę każdego miesiąca w Sali Konferencyjnej PTE w Warszawie, ul. Nowy Świat 49.

Ze względu na długi weekend majowy, wyjątkowo najbliższe otwarte seminarium merytoryczne odbędzie się w **środę 23 kwietnia 2008 r.**, godz. 11<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>.

Tym razem zapraszamy na seminarium na temat: "Skuteczna komunikacja z rynkiem: czy marka i wizerunek są ważne - public relations - kaprys czy konieczność - efektywne narzędzia komunikacji", prowadzący Urszula Kupraszewicz - konsultant ds. marketingu w wielu firmach krajowych i zagranicznych" oraz "Krajowe i międzynarodowe sposoby optymalizacji podatkowej dla polskich firm", Michał Tarka - Piszcz i Wspólnicy, Kancelaria Prawna Spółka Komandytowa.

**W środę 28 maja 2008 r.** zapraszamy na seminarium na temat: "Co wiemy o planowaniu finansów w rodzinie i w działalności gospodarczej. Rola Doradcy Finansowego w Polsce i na świecie - uwarunkowania prawne, standardy zawodu i kierunku rozwoju", Franciszek R. Zięba - European Federation of Financial Professionals oraz "Skuteczne zarządzanie projektami, programami, ryzykiem i zmianą kluczem do sukcesu w firmie", dr Piotr Kotelnicki - Prezes Zarządu CRM S.A."

Na każdym spotkaniu mają Państwo możliwość zapoznania się z ofertą firm - członków wspierających KPiE w zakresie szkoleń, rynku kapitałowego, promocji i reklamy, księgowości i finansów, kadr i płac, audytu, doradztwa podatkowego, gospodarczego, personalnego, a także z nowościami wydawniczymi wydawnictwa DIFIN oraz PTE. Zapraszamy do skorzystania z naszej propozycji.

Zainteresowanych przystąpieniem do Klubu PTE prosimy o zgłoszenie na adres [klub@pte.pl](mailto:klub@pte.pl). Niezwłocznie prześlemy deklarację.

### Założyciele Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów:



Europejska Akademia Planowania Finansowego



SOL FINANCIAL SERVICES



Pośrednictwo finansowe fundusze inwestycyjne, kredyty, ubezpieczenia





[www.gat.pl](http://www.gat.pl)

Górnośląska Agencja Turystyczna S.A. to duża sieć obiektów hotelarskich i rekreacyjnych w Polsce.

Zapraszamy do naszych ośrodkach pobytowych:

Wiosna - Lato - Jesień - Zima (również w ośrodkach narciarskich).  
 Oferujemy dla Państwa, waszych pracowników i ich rodzin, klientów i partnerów biznesowych pobyty indywidualne i grupowe:  
 Wczasy - Wycieczki - Turnusy rehabilitacyjne - Konferencje  
 Szkolenia - Sympozja - Kursy - Bankiety - Ogniska - Grill party -  
 Imprezy integracyjne, motywacyjne, gratyfikacyjne - Wycieczki szkolne - Zielone szkoły - Obozy - Kolonie



[www.crm.com.pl](http://www.crm.com.pl)

Centrum Rozwiązań Menedżerskich SA już 8 lat jest afiliowaną poprzez SPOCE (UK), akredytowaną przez OGC (UK) za pośrednictwem APMG (UK) organizacją szkoleniową i doradcą specjalizującą się w systemach zarządzania projektami PRINCE2™, programami MSP™, ryzykiem M\_o\_R®, zmianą Change Management, itd. W zakresie PRINCE2 jesteśmy zarówno organizacją szkoleniową ATO jak i doradczowo-wdrożeniową ACO. W Polsce już ponad 200 firm i instytucji skorzystało z naszej oferty. Dysponujemy najliczniejszym i najsilniejszym merytorycznie zespołem kilkunastu trenerów i doradców w tych dziedzinach w Polsce. Zapraszamy.

## Zapraszamy nowych członków do Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

Wszystkich nowych członków będziemy prezentować na bieżąco według kolejności zgłoszeń, w następnych wydaniach NEWSLETTERA, na łamach którego będziemy prezentować wszystkich członków naszego Klubu. Zapraszamy

### Jak zostać członkiem Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów ?

Należy wysłać do nas deklarację przystąpienia do Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów jako Członek Wspierający Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego i wpłacić składkę członkowską na konto Zarządu Krajowego PTE w wysokości 500 zł.

Formularz deklaracji gotowy do wypełnienia jest zamieszczony na stronie internetowej PTE [www.pte.pl](http://www.pte.pl).



## KLUB PRZEDSIĘBIORCÓW I EKSPERTÓW

przy Zarządzie Krajowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

00-042 Warszawa, ul. Nowy Świat 49

e-mail: [klub@pte.pl](mailto:klub@pte.pl)

[www.pte.pl](http://www.pte.pl)

### Deklaracja przystąpienia do Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów jako Członek Wspierający Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

Nazwa Firmy			
Adres (kod, miejscowość, ulica)			
Telefon		E-mail	
Fax		Strona www	
Nr KRS		REGON	
NIP		Rok założenia	
Forma prawna		Zatrudnienie	
Osoba reprezentująca			

Niniejszym deklaruję gotowość przystąpienia do Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów jako Członek Wspierający Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

Zobowiązuję się do zapłaty składki członkowskiej w wysokości 500 zł rocznie na konto ZK PTE nr 38 1160 2202 0000 0000 6084 7735, w terminie 14 dni od podpisania niniejszej deklaracji.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie naszych danych w celu realizacji zadań statutowych PTE.

\_\_\_\_\_

Miejscowość, data

\_\_\_\_\_

Podpis wypełniającego deklarację

## Klub Przedsiębiorców i Ekspertów - wszyscy członkowie



Europejska  
Akademia  
Planowania  
Finansowego

[www.eafp.pl](http://www.eafp.pl)

EAFP jest pierwszą w Polsce instytucją kształcąca profesjonalnych doradców finansowych w oparciu o europejskie standardy planowania finansowego.

Nasz program szkoleniowy adresowany jest do wszystkich osób zainteresowanych podnoszeniem swoich kwalifikacji zawodowych w zakresie szeroko rozumianego pośrodnictwa finansowego.

Oferujemy szkolenia w trzostopniowym programie nauczania: EFG, EFC, EFP.

Kształcimy w trybie kursów oraz studiów podyplomowych.



[www.sfs-polska.com](http://www.sfs-polska.com)

Sol Financial Services Polska to firma konsultingowa świadcząca usługi doradztwa biznesowego. Zapewniamy kompleksowe usługi w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych, rachunkowości zarządczej, kadr i płac oraz doradztwa podatkowego. Proponujemy wsparcie przy zakładaniu spółek. Przeprowadzamy audyty finansowe według standardów MSSF, US GAAP. Pomagamy wdrożyć procesy zgodne z Sarbanes Oxley Act.

SFS jest członkiem International Network of Accountants and Auditors (INAA).



[www.alterfm.pl](http://www.alterfm.pl)

ALTER Finance & Management PARTNERS - Zaufany Partner dla Twojej Firmy, działamy od 2002 roku, w obszarze doradztwa finansowego (biuro księgowo), doradztwa gospodarczego i prawnego-administracyjnego oraz pełnego doradztwa personalnego (kadry i płace, restrukturyzacja i optymalizacja kosztów polityki kadrowo-personalnej, rekrutacja i selekcja, praca tymczasowa oraz testy psychologiczne). Firma posiada Certyfikaty Ministerstwa Gospodarki i Pracy, uprawniający ją do świadczenia usług jako Agencja Zatrudnienia i Doradztwa.



[www.difin.pl](http://www.difin.pl)

Centrum Doradztwa i Informacji Difin to uznany na rynku krajowym wydawca literatury fachowej o wysokim poziomie merytorycznym i edytorskim publikacji dotyczących: zarządzania, rachunkowości, prawa, ekonomii, psychologii biznesu.

Wydawnictwo z dużym sukcesem zdobywa zaufanie nauczycieli i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oferując podręczniki.

Zapraszamy do księgarni internetowej: [www.ksiegarnia.difin.pl](http://www.ksiegarnia.difin.pl)



[www.polrentier.pl](http://www.polrentier.pl)

Nasze propozycje na 2008 rok:  
DYWERSYFIKACJA  
PRODUKTOWO-WALUTOWO-REGIONALNA

2008 - Rokiem Dywersyfikacji (ryzyka) Inwestycji

Proponujemy nową strategię inwestycyjną!

Rentowności rzędu 20 % są zawsze możliwe!



[www.eurogrupa.pl](http://www.eurogrupa.pl)

EUROPEJSKA GRUPA DORADCZA jest inicjatywą zespołu praktyków - specjalistów posiadających wieloletnie doświadczenie w zakresie systemów jakości, pozyskiwania środków z funduszy unijnych i nowoczesnych metod zarządzania.

EGD buduje relacje z Klientami poprzez usługi świadczone w oparciu o zasady najwyższej jakości, przejrzystości i uczciwości w działaniu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm i instytucji publicznych, proponujemy szkolenia otwarte i zamknięte oraz doradztwo w zakresie rozwoju przedsiębiorstw.



[www.piszcz.pl](http://www.piszcz.pl)

KANCELARIA PRAWNA SPÓŁKA KOMANDYTOWA

Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy Spółka Komandytowa jest polską kancelarią założoną w Poznaniu w 1999 roku, dziś kancelaria posiada także swoje oddziały w Warszawie i we Wrocławiu.

Od początku swej działalności świadczymy usługi z zakresu pomocy prawnej dla klientów korporacyjnych, średnich i małych przedsiębiorstw, jak również na rzecz organów administracji rządowej i samorządowej. Naszą filozofią jest dbałość o jak najwyższy poziom świadczonych usług prawnych.



[www.macauditor.pl](http://www.macauditor.pl)

Grupa MAC od ponad 10 lat świadczy m. in. usługi z zakresu badania sprawozdań finansowych, kompleksowej obsługi księgowej oraz kadrowo-płacowej, diagnozy systemu rachunku kosztów pod kątem prawidłowej informacji dla oceny rentowności produktów i klientów

Naszą wiedzę oraz doświadczenie wykorzystujemy w celu zapewnienia przydatnych, wiarygodnych, porównywalnych oraz zrozumiałych informacji pozwalających obniżyć ryzyko gospodarcze i finansowe naszych klientów.



Firma Good. Marketing Services specjalizuje się w doradztwie strategicznym w obszarach marketingu i sprzedaży.

W ramach oferowanych usług znajdują się: audyt marketingowy, opracowywanie planów strategicznych oraz promocyjnych, usługi Public Relations.

Firma organizuje kampanie marketingowe, jak również szkolenia oraz konferencje.



[www.tuv-nord.pl](http://www.tuv-nord.pl)

W wyniku połączenia w 2006 roku w Niemczech koncernów RWTÜV AG oraz TÜV NORD AG nastąpiło również połączenie RWTÜV Polska i TÜV NORD Polska.

Jako TÜV NORD Polska stanowimy jednostkę o największym potencjale w Polsce zarówno w dziedzinie certyfikacji jak i w odbiorach technicznych.

TÜV NORD Polska jest niezależną jednostką uprawnioną do wydawania certyfikatów kompetencji, które stanowią jeden ze sposobów uwiarygodnienia poziomu wiedzy na rynku.

### Klub Przedsiębiorców i Ekspertów przy Zarządzie Krajowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

Siedziba:

00-042 Warszawa, ul. Nowy Świat 49

e-mail: [klub@pte.pl](mailto:klub@pte.pl) [www.pte.pl](http://www.pte.pl)

Zarząd:

Prezes Monika Szczerbak

Wiceprezes Jacek Rembiszewski

Członek Zarządu Marta Szklarska

Członek Zarządu Urszula Cioleszyńska